
REGISTRO GENERALE N. 354 del 16/11/2023

COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 16/11/2023

OGGETTO: DPCM 17/07/2020 - Infrastrutture sociali annualità 2021 - coordinatore per la sicurezza 
- Liquidazione Geom. Di Rocco Dario

IL RESPONSABILE

PREMESSO  CHE il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  17/07/2020,  pubblicato  sul
Supplemento Ordinario  n.  36  della  Gazzetta Ufficiale n.  244 del  02/10/2020,  prevede l’assegnazione di
contributi ai  comuni  situati nel  territorio  delle  Regioni  Abruzzo,  Basilicata,  Calabria,  Campania,  Molise,
Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali;

VISTO, in particolare, l’Allegato 1 del citato DPCM da cui si  evince che al comune di San Vincenzo Valle
Roveto è stato assegnato il contributo annuo di € 24.995,00 per le annualità 2021/2023;

PRESO ATTO che, il Comune di San Vincenzo Valle Roveto ha destinato il contributo concesso per l’annualità
2021 alla realizzazione di un intervento di Manutenzione straordinaria coperture edifici comunali in San
Vincenzo Vecchio, qualificato come “realizzazione di lavori pubblici” e “infrastruttura sociale” nel sistema di
classificazione dei progetti del codice unico di progetto, di cui all’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3;

RILEVATO CHE con Determinazione dell’UTC n. 53 del 30.06.2022, è stata approvata l’aggiudicazione dei
lavori  all’impresa  TULLIO  GAETANO  ANTONIO,  Via  Venezia  13,  67052  Balsorano  (AQ)  C.F.
TLLGNN63P04I389M P.Iva 01341690665;

PRESO ATTO che è stata acquisita al prot. 1930 del 19.06.2023 la comunicazione dell’impresa affidataria di
voler subappaltare i lavori di rimozione del manto di copertura in amianto dell’edificio oggetto di intervento
all’impresa GREEN SERVICE S.r.l., Via Cretone, 3 03040 Belmonte Castello (FR) P.I. 02284370604;

DATO ATTO  che nei  cantieri  in cui  è prevista la presenza di più imprese, anche non contemporanea, il
committente,  anche  nei  casi  di  coincidenza  con  l’impresa  esecutrice,  o  il  responsabile  dei  lavori,  deve
designare il coordinatore per la progettazione, ai sensi dell’art. 90 comma 3 del D.Lgs. 81/2008;

RITENUTO che, per assolvere al ruolo è stato necessario individuare specifico operatore economico idoneo
all’assoluzione dei compiti e delle responsabilità di coordinatore per la progettazione;

DATO  ATTO che  con  Det.  UTC  n.  95  del  04.07.2023  è  stato  affidato  al  GEOM.  DARIO  DI  ROCCO,  C.F.
DRCDRA51A28I389Q P.IVA. 00163340664 PIAZZA SAN ROCCO, 4 67050 SAN VINCENZO VALLE ROVETO (AQ)
l’incarico professionale per le prestazioni relative al ruolo di coordinatore per la progettazione, ai sensi di
quanto previsto dall’art. 90 comma 3 del D.Lgs. 81/2008, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50
comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023;

ACQUISITI i codici CUP G82B21000990001 e CIG Z213BCA29D;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 354 del 16/11/2023



VISTA la fattura rimessa dal professionista ed acquisita agli atti dell’Ente relativa alla richiesta di pagamento
per le competenze di progettazione:

prot. 3217 del 25/10/2023
Data documento: 23/10/2023
Numero documento: 11
Imponibile previdenziale: € 117,10
Aliquota contributo cassa (%): 5.00
Importo contributo cassa: € 5,86
Importo totale imponibile: € 122,95
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imposta: € 27,05
Importo totale documento: € 150,00

VERIFICATA la regolarità contributiva mediante DURC Online:

- per il Geom. Dario Di Rocco Numero Protocollo Cipag n. 001310532 del 15/11/2023 

CONSTATATO che  la  presente  determinazione  si  configura  quale  atto  gestionale  di  ordinaria
amministrazione e come tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del Decreto legislativo n.
267 del 18/08/2000, art. 107;

VISTO lo Statuto comunale dell’Ente ed il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5/2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area
Tecnica con attribuzione di funzioni ex art. 109 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs 36/2023 smi;

DETERMINA

 1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2. di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, i  servizi  espletati dal GEOM. DARIO DI
ROCCO,  C.F.  DRCDRA51A28I389Q  P.IVA.  00163340664  PIAZZA  SAN  ROCCO,  4  67050  SAN
VINCENZO VALLE ROVETO (AQ) stante l’incarico professionale per le prestazioni relative al ruolo
di coordinatore per la progettazione, ai sensi di quanto previsto dall’art. 90 comma 3 del D.Lgs.
81/2008, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023;

 3. di richiedere all’ufficio Ragioneria emissione di mandato per la somma complessiva di € 150,00
trova copertura finanziaria a carico del CAP 1086/0 – IMP. 96/2023 del bilancio per l’esercizio
2023/2025 – annualità 2023, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000;

 4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  -  contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui  parere  favorevole  è  reso unitamente alla  sottoscrizione del  presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

 5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 354 del 16/11/2023



provvedimento comporta rifessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile
allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

 6. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione
della copertura finanziaria.

La Responsabile del Servizio
Ing. Eleonora Giovarruscio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 354 del 16/11/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 486  del
15/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

San Vincenzo Valle Roveto, lì 16/11/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GIOVARRUSCIO ELEONORA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economica  Finanziaria,  ai  sensi  del  Dlgs  267/2000  art.  151  c.4,  in  ordine  alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 486 del 15/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 199 1 96 DI ROCCO DARIO 150,00

San Vincenzo Valle Roveto, lì 16/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  DI CESARE CARLA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 354 del 16/11/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 606

Il  16/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  354 del 16/11/2023 con
oggetto:

DPCM 17/07/2020 - Infrastrutture sociali annualità 2021 - coordinatore per la sicurezza - Liquidazione
Geom. Di Rocco Dario

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIOVARRUSCIO ELEONORA  il 16/11/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 354 del 16/11/2023


